vt se miserum innata prius frigiditate lacessitum, quam naturalis abrepti
caloris exinanitum sentiat, eoque flaccescente, siccescit. Plurimum
quoque ad hoc confert loci situs. Fenestras ergo patentes Septentrioni dirige:
claudendæ enim sunt, quæ ad Austrum vergunt: Austri enim afflatu
rugis deturpantur, non tamen sine foriculis, ne pertinaci vento, cum humorem
amiserint, vieta fiant, vel putrilaginis labe putrescant poma. Nunc etiam
tradamus modum in floribus, fructibusque. Et primò ex Anatolio, &
reliquis vt

Rosæ, & Lilia vegeta seruentur:

Legantur rosæ, reliquique flores, non iam satiui, cum iam patefacti perennant,
sed flore iam dehiscente, cæsuram in liquidam picem immerge, &
arundine fissa condantur, ritè picentur, & sub dio obruantur accliui loco, ne
labens aqua pluuiæ noxam afferat. VEL arundinem iam viridem findito,
rosam, vel florem intus condito, & fissuram vt coeat curabis, sic ouans habebis,
quod optas: LILIA vt talia inueniantur, qualia condantur, id facito: Cum
occlusa sileant, decerpas, prius quam dehiscencia se pandant, & arundinibus,
vel lagunculis opertis, & benè picatis, ne expirent, recondantur, sic cum exegerit
vsus, relaxato spiramento, detrahes, nam vegeta toto anno seruabis. Vel sic
ALITER: Vas fiat quærnum, hoc floribus reple, & rosis, quæ non dum
oscitent, benè operculato, & picato, ne intro fortasse aqua permeet, putei,
vel cisternæ aquis immergas, vel currentibus, quo minus putrefiant,
ibique multum durabunt virides oclusi: cum omnes dehiscant velis, pediculum
in malum figito, aut aceto immergito, Soli ostendendo. Nunc modum
tradamus quomodo

Poma in vigore diu maneant:

Præcocia, pyra, mala, cotonea, sed mustea spernenda, ficus, tuberes, &
zizipha cum suis frondibus legito omnia immatura, non tamen percruda,
caduca sunt separanda, vndique diligenter inspiciendo sint ne integra,

nec manibus quassentur, incisos eorum tenaces calida cures amburi pice, parum tangendo, nam facilius principium putrefactionis exhiberent: inde canapi, stupaque inuoluendo, feruenti cera circumline, & circumlita melle demergantur, vt sint omnia submersa, & separata custodi, ne simul commisceas, ne se mutuò contingant: alterum enim ab altero corrumpitur, operculo imposito, operculatumque vas pellicolato, & per annum viridia semper habebis: & sic omne pomum in melle seruari potest, quod in vetustatem reponitur. AT virides ficus seruare docet Africanus: Ex viridibus cucurbitis è lateribus eximito partes, quæ spleniis existunt similes, & excaua velut loculos, & vaginas, inde in singulis, singulas ficus appones cum petiolis, vt durabilius integræ sint allatæ, quippe quæ diutius durent integræ, inde obturato, & vmbroso suspendito loco, ne ignis, vel fumus inspiret. VEL mala in vigore decerpta conditiua è Sotionis sententia, si gypso subacto illeueris, vel figulorum creta singula crustabis: vbi occalluerint, incolumbia diu seruabis, cumque vti libet, dulci aqua perluito. VVAS quoque sic immarcescibiles habebis: si singulis fictilia vascula pensilia apposueris occlusa, in imo verò pertusa, & imposito cespite pluuiam arcebis muniens, ne trunco, vel mutuo rumpantur: vel alio munimine ambito. SIC pinsito vitro si circumuoluantur, & obruantur longo tempore conseruantur. Multa quoque in picatis doliis musto immersis. SIC myrteas virgas cum baccis, & ficulneos ramos in amurca seruabis. At si vis